
 
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, PROTOKOLAS 

 

2022 m. liepos 13 d. Nr. TP-4 

Panevėžys 

 

 Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos posėdis (toliau – posėdis) 

rašytinės procedūros tvarka vyko 2022 m. liepos 1-11 dienomis. Posėdžio medžiaga Tarybos 

kolegijos nariams išsiųsta 2022 m. liepos 1 d. 

 

 Posėdžio pirmininkas – Rytis Mykolas Račkauskas. 

 Posėdžio sekretorė – Inga Adomaitienė. 

 Dalyvavo 12 Tarybos kolegijos narių, kvorumas sudarytas. 

 

 Dalyvavo: 

 Tarybos kolegijos nariai: 

1. Rytis Mykolas Račkauskas – Tarybos kolegijos pirmininkas, Panevėžio miesto 

savivaldybės meras; 

2. Gintautas Gegužinskas – Tarybos kolegijos pirmininko pavaduotojas, Pasvalio rajono 

savivaldybės meras; 

3. Tadas Barauskas - Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Ramūnas Godeliauskas – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

5. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

6. Vytas Jareckas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

7. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

8. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

9. Aidas Vaitkevičius – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

10. Valdemaras Jakštas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

11. Vitalija Kuliešienė – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narė; 

12. Antanas Kairys - Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys. 

  



2 
 
 Nedalyvavę Tarybos kolegijos nariai:  

1. Augenijus Cesevičius - Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys. 

  

 DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl 

Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 

51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

 Pateikto svarstyti klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros taryba. 

 Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija, atsižvelgdama į pakeistus priemonių Nr. 

05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“, Nr. 05.2.1-APVA-R-008 

„Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ bei Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašus, kuriais padidintas ES fondų lėšų limitas Panevėžio regionui, 

Panevėžio regiono savivaldybių prašymus bei vadovaudamasi Regionų plėtros planų rengimo 

metodikos (toliau – Metodika) nuostatomis, parengė ir teikia svarstyti Panevėžio regiono 2014–2020 

m. plėtros plano (toliau – PRPP) pakeitimo projektą. PRPP patvirtintas Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimu Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros 

plano patvirtinimo”.  

 Parengto sprendimo projekto „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (toliau – Sprendimo projektas) tikslas – pakeisti PRPP dalį „Priemonių planas“ 

atsižvelgiant į Metodikos reikalavimus, t. y., siekiant užtikrinti savalaikį PRPP atnaujinimą bei 

regionui skirtų padidintų ES fondų lėšų suplanavimą. 

 Sprendimo projekte atliekami šie PRPP pakeitimai: 

1. Vadovaujantis Metodikos 23.1 ir 23.4 papunkčiais bei atsižvelgiant į: 

1.1. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos prašymą padidinti įgyvendinamo projekto 

„Lietaus vandens surinkimo, valymo ir nuotekų bei drenažo sistemų projektavimas, diegimas ir 

renovavimas“ vertę pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių (toliau – PAFT) 196.2 

papunktį („dėl objektyvių priežasčių, kurios atsirado valstybės, regiono ar vietos plėtros projekto 

įgyvendinimo metu ir kurių nebuvo įmanoma numatyti paraiškos rengimo, vertinimo, projekto 



3 
 
atrankos ir sprendimo dėl projekto finansavimo priėmimo metu, padidėja projekto sutartyje 

numatytoms veikloms įgyvendinti nustatytų projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma”).  

1.2. Tuo pačiu raštu Panevėžio miesto savivaldybės administracijos pateiktą prašymą 

padidinti įgyvendinamo projekto „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūra” vertę 

pagal PAFT 196.2 papunktį. 

1.3. UAB „Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras“ pateiktą prašymą padidinti 

įgyvendinamo projekto „Panevėžio regiono komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ 

vertę pagal PAFT 196.2 papunktį bei įgyvendinamo projekto „Maisto / virtuvės atliekų apdorojimo 

pajėgumų sukūrimas Panevėžio regione“ vertę pagal PAFT 196.1  („valstybės ar regiono projektą 

numatoma įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų ir (ar) įgyvendinti 

daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas duotų daugiau socialinės ir (ar) ekonominės 

naudos, taip pat geriau prisidėtų prie veiksmų programos tikslų įgyvendinimo”) ir 196.2 papunkčius.  

1.4. Kupiškio rajono savivaldybės administracijos pateiktą prašymą padidinti įgyvendinamo 

projekto “Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Kupiškio rajone” 

bendrą vertę pagal PAFT 196.1 papunktį suplanuojant mažesnę ES lėšų sumą, nei savivaldybei buvo 

paskirstyta Tarybos kolegijos protokoliniame nutarime. 

1.5. Biržų rajono savivaldybės administracijos pateiktą prašymą padidinti įgyvendinamo 

projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Biržų rajone“ 

bendrą vertę pagal PAFT 196.1 papunktį Tarybos kolegijos protokole savivaldybei numatyta ES lėšų 

suma bei dalimi ES lėšų sumos, kurios nesuplanavo Kupiškio rajono savivaldybės administracija. 

1.6. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos prašymą padidinti įgyvendinamo projekto 

„Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstravimas Pasvalio rajone“ 

bendrą vertę pagal PAFT 196.1 ir 196.3 („didinama valstybės ar regiono projekto finansuojamoji 

dalis, kai projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma nesikeičia”) papunkčius Tarybos kolegijos 

protokole paskirstyta savivaldybei ES lėšų suma bei dalimi ES lėšų sumos, kurios nesuplanavo 

Kupiškio bei Biržų rajono savivaldybių administracijos.  

1.7. Panevėžio rajono savivaldybės administracijos prašymą padidinti įgyvendinamo projekto 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų statyba Paįstrio k., Gegužinės k. ir Ėriškių 

k. Panevėžio rajone“ bendrą vertę pagal PAFT 196.2 ir 196.3 papunkčius Tarybos kolegijos protokole 

paskirstyta ES lėšų suma. 

1.8. Rokiškio rajono savivaldybės administracijos prašymą padidinti įgyvendinamo projekto 

„Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Rokiškio rajone“ bendrą vertę 

pagal PAFT 196.3 papunktį Tarybos kolegijos protokole paskirstyta ES lėšų suma. 

2. Vadovaujantis Metodikos 32.5 papunkčiu, patikslinta informacija apie baigtus 

įgyvendinti projektus pagal baigtiems įgyvendinti projektams išmokėtas lėšas, vadovaujantis 2022 m. 



4 
 
sausio 6 d. SFMIS2014 duomenimis bei Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio 

ministerijos 2022 m. kovo 17 d. raštu Nr. BR6-1499 „Dėl informacijos pateikimo“ pateikta 

informaciją apie pagal Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai priemones „Pagrindinės paslaugos ir 

kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių, įgyvendinamų regioninio planavimo būdu 

(„Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ ir „Parama investicijoms į kaimo 

kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“) projektų įgyvendinimą Panevėžio regione.  

 Atkreiptinas dėmesys, kad regiono savivaldybių administracijos pateikė prašymus patikslinti 

pagal priemones „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ bei „Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra“ įgyvendinamų projektų vertes neviršydamos Panevėžio regiono plėtros tarybos 

rašte nurodyto papildomo finansavimo poreikio atitinkamam projektui. Pagal priemonę „Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“  

įgyvendinamų projektų papildomam finansavimui Panevėžio regionui skirta mažiau ES fondų lėšų, 

nei buvo išreikštas poreikis, todėl Tarybos kolegija 2022-03-15 posėdyje protokoliškai nusprendė, 

dėl kokios ES lėšų sumos kreipsis kiekviena regiono savivaldybės administracija pakeitus priemonės 

projektų finansavimo sąlygų aprašą. Gavus savivaldybių prašymus Metodikos nustatyta tvarka 

patikslinti informaciją apie įgyvendinamus projektus, lėšos pasiskirstė taip: 

Savivaldybės 

pavadinimas 

Projektui 

skirta ES lėšų 

suma regiono 

projektų 

sąraše, Eur 

Tarybos 

kolegijos 

protokoliškai 

nutarta skirti 

ES fondų lėšų 

sumą, Eur: 

Prašoma ES lėšų suma 

papildomam 

finansavimui (regiono 

projektų sąrašas + 

papildomo finansavimo 

lėšos), Eur 

Savivaldybės 

prašoma ES 

fondų lėšų suma 

papildomam 

finansavimui, 

Eur 

Biržų r. sav. 1 438 947,15 18 901,93 1 554 947,15 116 000 

Kupiškio r. sav. 1 022 541,6 308 858,7 1 090 762,48 68 220,88 

Panevėžio m. sav. 4 252 580,01 0 0 0 

Panevėžio r. sav. 1 775 977,58 501 508,7 2 277 486,28 501 508,7 

Pasvalio r. sav. 1 400 639,2 1 020 350 2 564 528,95 1 163 889,75 

Rokiškio r. sav. 1 975 275,21 174 684,38 2 149 959,59 174 684,38 

Iš viso: 11 865 960,75 2 024 303,71 9 637 684,45 2 024 303,71 

PFSA limitas 

regionui: 11865960,75 2024303,72     

 Panevėžio regiono plėtros administracija kreipėsi į apskrities savivaldybes informuodama, kad 

regione pagal priemonę „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir 

plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ lieka nesuplanuotų ES fondų lėšų bei prašydama nurodyti ES 

lėšų sumą papildomam įgyvendinamų projektų finansavimui didesne ES fondų lėšų suma, nei 

protokoliškai nusprendė Tarybos kolegija (jeigu toks poreikis yra). Savivaldybės taip pat 

informuotos, kad Pasvalio r. sav. administracijos atstovai žodžiu pateikė poreikį visai regione 

nesuplanuotai ES fondų lėšų sumai. Atsakydamos į paklausimą apskrities savivaldybės nepareiškė 

poreikio didesnei ES fondų lėšų sumai nei joms paskirstyta Tarybos kolegijos protokoliniu nutarimu, 



5 
 
išskyrus Biržų r. sav. administraciją, kuri pateikė didesnį ES fondų lėšų poreikį. Pasvalio r. sav. 

administracija pateikė poreikį papildomam įgyvendinamo projekto finansavimui prašydama Tarybos 

kolegijos paskirstytos ES lėšų sumos ir regione nesuplanuotos ES fondų lėšų sumos, kurios 

nesuplanavo Kupiškio ir Biržų r. sav. administracijos. Pažymėtina, kad patikslinus pagal priemonę 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo 

tobulinimas“ įgyvendinamų projektų vertes, priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše 

Panevėžio regionui skirtas ES fondų lėšų limitas nėra viršijamas. Pakeistuose 1 punkte nurodytuose 

priemonių projektų finansavimo sąlygų aprašuose projektų stebėsenos rodiklių reikšmės Panevėžio 

regionui nėra padidintos.  

 Vadovaujantis Metodikos 234 punkto, 32.1–32.3 ir 32.5 papunkčių nuostatomis, aukščiau 

išdėstyti pakeitimai yra laikomi neesminiais pakeitimais, todėl PRPP pakeitimas nėra derintas su 

Vidaus reikalų ministerija. 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 23 straipsnio 11 dalies 1 

punktu, Partnerių grupė š. m. birželio 22–30 dienomis svarstė regiono plėtros plano pakeitimo 

projektą ir teikia išvadą Tarybos kolegijai – „Nutarta teikti išvadą Panevėžio regiono plėtros tarybos 

kolegijai – pritarti sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano patvirtinimo” 

pakeitimo“. 

 Pateiktam Tarybos sprendimo „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektui iš viso pritarė 12 Tarybos kolegijos narių.  

 

 NUTARTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

  

 

Kolegijos pirmininkas 

 

 

 

Rytis Mykolas Račkauskas 

 

Posėdžio sekretorė 

 

Inga Adomaitienė 

 

_________________ 

 Pastaba. Protokolo įforminimo reikalavimus nustato LR civilinio kodekso 2.90 – 2.92 

straipsniai. 


